



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරැධිකරයන් අලේලායැලීමට ප්‍රත්වනවෙන්නාඩු හෝ කොරලුවන් සොයාගැලීමට ප්‍රත්වනවෙන්නාඩු හෝ දැන්පිලෝස් කරන අයකුට පෙළිසියේ ඉජස්පැස්ටර් ජයකුලුතුන කිරියකට හූමිදෙන්ට ගෙදෙනවා ඇතු. යම් හෝ එම බැවුවක් යම්ක් වෙත නැඩී සම්හිතනාක් මිශ්චට පිරිවේ පැවිසිලියෙන්ට ගෙදෙනවා, ඇතු. සැකවිගිය හිරකුරසින් ආල්මට තැක් සරගෙවලට ඉජස්පැස්ටර් ජයකුලුතුනෙහෙළ ඉල්පියුතුයි.

ගුරුත්වාකියෙයිප් පිශ්චත්තකී අල්ලතා තිරුත්මිතමක්කා කණ්ඩාපිශ්චත්තකීපථර් අභ්‍යවික්කීර බවරුක්කුම අපාලිස් තුන්ස්බේක්ස්ටර් ජොන්තලින්තා සිපාරිසින්පෙරිල් නැංකොටැ ඕනෑතක්කුම්. තිරුත්මිතමක්කා භවත් තිරුප්පවරුක්කු බිරෝත්ටාප් ව්‍යුත්තුවක්කප්පම්. තප්පිප්පොන් මත්‍යර්කාරකාප පිශ්චත්තව්කු වෙළුමති මත්‍යය්කීට් තුන්ස්බේක්ස් ජොන්තලිතාම කොටුප්පෙත්තුක්කොස්ලාම්.

ACCUSED PERSONS WANTED.

GAMAGE EMAYA ; charged with robbery at Kongala on March 31, 1900 ; is a Sinhalese of the Jaggery caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 20 years ; height, 5 ft. ; make, thin ; complexion, dark brown ; teeth, white ; hair, black and tied in a knot ; wears slight moustaches and beard ; face, broad ; birthplace and general residence, Narawelpita in Kandaboda patti ; haunts Bedigama, Kumbukana, and Horewela in Giruwa patti ; father, Gamage Caro ; uncles, Gamage Dingirissa and Gamage Eliase, all of Narawelpita ; is well known to the Vidane Arachchi of Kongala. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 2,944 for his arrest.

LEKAMAGE SINNAPPU of Tittapaththara ; charged with cattle stealing at Palugama in the Gangaboda patti of Siyane korale east on April 5, 1900 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, thief ; age, 28 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, tall and thin ; complexion, dark brown ; teeth, short and well set ; eyes, black ; hair, black and tied in a knot ; moustaches and beard, black, not very long ; has scars below one knee ; birthplace, Tittapaththara in the Gangaboda patti of Siyane korale east ; general residences, Batawala, Kahahena, Kosgama, Kahatapitiya in Hewagam korale and Meegalla in Siyane korale east ; haunts Batawala, Kahahena, Kosgama in Hewagam korale, and Meegalla in Siyane korale east ; single ; uncles, the retired Police Vidane of Kahatapitiya and Peter of Tittapaththara ; brother-in-law, Charlis of Kosgama ; is well known to Don Davith Silva, Police Vidane of Tittapaththara No. 417, and to the Vidane Arachchi of Welgama and Mapitigama Peru. The Itinerating Police Magistrate, Western Province, has issued warrant No. 9,382 for his arrest.

KAHANDAWA ARACHCHIGE HENDRICK ; charged with cattle stealing at Gonahena on April 19, 1900 ; is a Sinhalese of the Wellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 40 years ; height, 5 ft. 6 in. ; make, well built ; complexion, fair ; teeth, somewhat decayed ; hair, somewhat gray ; face, well-formed ; birthplace, Weboda in Adikari patti ; general residences, Weboda, Kandy, and Deltota ; haunts Hindagala ; wife lives at Weboda ; has eight persons in the family ; cousins, Samarakoon Arachchige Davith Sinno of Gonahena and Samarakoon Arachchige Haramanis of Gonahena ; friends, Kirineli Baas of Hindagala and Karolis of Deltota ; is well known to D. Egones, Police Vidane of Weboda ; Kirineli Perera, Police Vidane of Gonahena ; and Don Martelis, Vidane Arachchi of Naranwela Peruwa. The Itinerating Police Magistrate of Western Province has issued warrant No. 9,425 for his arrest.

DUWE KOMMALAGE DAVITH ; charged with causing hurt with a sword at Induruwa on April 21, 1900 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 29 years ; height, about 5 ft. 4 in. ; make, stout ; complexion, fair ; nose, prominent ; mouth, small ; teeth, filed ; hair, black and tied in a knot ; beard, cropped ; head and face, round ; chest, hairy ; birthplace and general residence, Induruwa, Bentota-Walallawita korale, Galle District ; haunts Migahatenna, Aparekka, Baddegama, and Tissamaharamaya ; wife, Ranawakage Inchohamy, who is deserted and lives at Galboda ; keeps a mistress named Habakkala Kankanange Podinoni in his father's house at Duwa ; father, Duwe Kommalage Welun ; mother, Hembuge Babahamy alias Ataketiya ; brother-in-law, Samaraweera Hettige Don Hendrick de Silva ; cousin, T. B. Dissanayaka, Postmaster of Tissamaharamaya ; father-in-law, Ranawakage Bunjappu ; mistress's father, Habakkala Kankanange Sinno Appu ; is well known to the Vidane Arachchi and the Constable Arachchi of Bentota, Don Jonanis Abaywickrama, Registrar of Induruwa ; and to the Inquire into Crimes, Kosgoda. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 20,203 for his arrest.

ABDUL RAHAMAN ; charged with causing grievous hurt at Alexandra place, Cinnamon Gardens, on May 2, 1900 ; is a Moor ; religion, Mohammedan ; occupation, native doctor ; age, about 35 years ; height, 5 ft. 3 in. ; make, thin ; complexion, brown ; nose, pointed ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, shaved ; wears moustaches ; face, small ; has a scar on left hand and a mole on back ; wears a Turkish fez ; birthplace, Cinnamon Gardens, Colombo ; general residence, Alexandra place ; haunts Slave Island and Maradana ; wife lives at Dematagoda mosque ; brother, Naina Marikar of Alexandra place ; uncle, Vapochoy Marikar of Wellawatta ; stepfather, Miskin Bawa of Temple road ; is well known to Police Sergeant No. 1,525 E. B. Hossen and Police Constable No. 1,323 B. Catchong. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 64,413 for his arrest.

SAHEED DORAY ; charged with causing grievous hurt at Alexandra place, Cinnamon Gardens, on May 2, 1900 ; is a Moor ; religion, Mohammedan ; occupation, mason ; age, about 34 years ; height, 5 ft. 5 in. ; make, stout ; complexion, brown ; nose, pointed ; mouth, wide ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, shaved ; wears Turkish fez ; has moustaches and beard ; face, round ; has a cut mark on his right knee ; birthplace, Cinnamon Gardens, Colombo ; general residence, Alexandra place ; haunts Slave Island and Maradana ; wife resides at Dematagoda

mosque ; brother-in-law, Naina Marikar of Alexandra place ; uncle, Vapochy Marikar of Wellawatta ; nephew, Aboo Sallay, of Temple road ; is well known to Police Constables No. 1,323 B. Catchong and No. 1,352 H. Mahamood, both of Cinnamon Gardens. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 64,413 for his arrest.

PERIA CARUPPEN ; charged with theft of a waistcoat at Ukuwela, Mawkona, on May 5, 1900 ; is a Tamil of the Paraya caste ; religion, Hindu ; occupation, estate cooly ; age, about 16 years ; height, 5 ft. ; make, stout ; complexion, dark ; teeth, well set ; hair, tied in a Kudumbie ; moustaches and beard, dark brown ; birthplace, India ; general residences, Mawkona and Kandy ; mother and a sister at Ukuwela ; uncle in Kandy ; single ; is well known to Ramalingam Kankani of Mawkona estate. The Police Magistrate of Matale has issued warrant No. 16,925 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.
STOLEN.

ON April 27, 1900, from the owner's cattle shed at Minuwangoda : a hackery bearing No. 11 ; painted blue ; tent painted white ; has a crack on one of the poles. Owner, Wanigasekara Jaronis Appu, Minuwangoda.

STOLEN OR STRAYED.

On May 1, 1900, from the owner's pinfold at Borlesgomuwa : a whitish cow ; age, about 3 years ; has a short tail and a white patch on the forehead, branded S. C. G. Owner, Weerakkodige Carolis Allis of Boralesgomuwa, Palle patta of Salpiti korale.

On May 9, 1900, from the godown of house No. 5 at Gregory road : 3 German silver teaspoons, 6 knives, maker "J. Rodgers," 6 German silver dessert spoons, 4 German silver table spoons, 6 German silver forks, 1 bag of muttusamba rice. Owner, V. Tissera, Goods Agent of C. G. R., Gregory road, Cinnamon Gardens.

On May 16, 1900, at St. Paul's church at Kandy: 1 brass cross about 2 ft. high, with ornamental engraving works, 2 brass vases about 1 ft. high, engraved "I. H." S., 1 wooden collection box containing money. Property belonging to St. Paul's church, Kandy.

REFERENCE TO PREVIOUS NOTICE.

SEMBUKUTTIGE WILLIAM SILVA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,607 of January 27, 1899 has been arrested.

KALUACHCHIKANKANANGE alias MATARAKANKANANGE KAROLIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,742 of May 8, 1900, is no longer wanted.

ANNY, advertised for in "Hue and Cry," No. 1,742 of May 8, 1900, has been arrested.

ARNOLIS advertised for in "Hue and Cry" No. 1 743 of May 11, 1900, has been arrested.

၆၁။ မြန်မာတော်လုပ်မှု ၁၉၀၀ ခုနှစ် မြန်မာတော်လုပ်မှု ၃၁ သေနိုင်ကျင်းမာရီ အား လျှပ်စီး ဖြစ်ပါသည်။ ယခု မြန်မာတော်လုပ်မှု ၂၀၁၀ ခုနှစ် အထူးဆုံး ၂၅၀၀ ဘဏ် ဖြစ်ပါသည်။ မြန်မာတော်လုပ်မှု ၁၉၀၀ ခုနှစ် အထူးဆုံး ၂၅၀၀ ဘဏ် ဖြစ်ပါသည်။

காலத்தில் அரவிலினே கொட்டிக்; மேற்கு வடத்தில் 1900 க்கும் அப்போது மக 19 வேநி தீவு கேள்வென்றே கர்க்கூர்களில் கலா சீவி; முடிதுக்கரைப்பண்ணக்கர விடுவி. ரயியிட, சித்தரி; கிளை, கையிடுவும்; அமல், பூவியாறு; ரசங்குவும்; கையிடுவும்; பாசு, அலிரூட் 40க்கு மற்றுள்ள ஆயை; ரூப, அதிர் குதிரை நீஞ் மற்றுள்ள ஆயை; கெரியக, கரியக; பாலி, மூத்துக்கையை; மீதி, அவற்றால் கருப்பு: ஆயை; கெண்டிக, மல்கு ஜூட் வத்தீவு ஆயை; பிழுஞ், கூடில்தீவு ஆயை; ரூபாஸ் எல், அடிக்காரியன்னுடைய வீடுவேலி; பூவிக்கவுச்சுக்கையை படித்திலி ஸ்ரீ: பாலி, வீடுவேலி, முக்குவர் கை அடில்தீவு பீர்வை; கூவு மேண்டிலில் குவுக்கை கீடு, கியாடுக்குலை; பி கேதைக்கையை ஜூதி முற் பறுவுட கெட்டுக்கொபு படித்திலில் ஆயை; கேய் அங்கேயே கூடுமிருங்கேன் அரவிலினே டுவிச்சிக்கூட்டுக்கேயே; கூகு உறுதுவே கூகைக்கூட்டுக்கேயை; கேட்டுக்கொபு புக்கரையை கீரிசெப்புக்கூட்டுக் கேயை; வீடுவேலி கீ. ஒடுக்கையிலே பே, கிழக்கு இலா: தூதியாவுட் கேயை; கூங்கே கீரிசெப்புக் கூரை கோலிசு பிலா: தூதியாவுட் கூரை வெல்ல கேருவே டேஷ்டு மர்க்கெட்டுக் கூரை கீவி: கூகுஏற்கு ருப்புட் மேற்கு வடத்துவு கோடுக்கார ரூத்து ஆயை. கிச்கா: கீரிசெப்புக் கூரை கூங்கை வெல்கை வெல்கை வெல்கை கூவுட்டுக்கை கோலிசு கூவுட்டுக்கை கீசிக் கேலுப்பு ஆல்லிலுவு அதிக 9,425 மீட்டர்களுக்கு விரைவுக்கொண்ட ஆயை.

අධිකුරුණියේ; මොනු වසි 1900 කුට්ටු මැයි 2 වෙති දින තුරුදුවන්හේ අලුස්සාභවූ ජල්ලේග්ගිද කඩවලලෙස තුවල කරගත් යෙදුනාය සිය; දෙපුත්, රෝගීන්හේ කර තිබේ. උගින්, මරකුලු; ආම්, මකමදුන අමත්; රස්සාව, වෙදකම්; වෘත්ත, අවුරුදු 35ක් පමණ ඇත; උගින් අඟු, අඟු නැංශ, අඟු වින් පමණිය; ගරිරය, සිඛය; එ, ව, දුරිට එ, වය; සාහා, උලුය; එය, හරිලියියව එක්වා, ඇත; ඇ, ප, කරු, දැකට තුරුවදී ඇත; වෙළුය, තුහා උෂාය; ගරියේලු ඇත; මුහුරා, කුඩාය; වම් අසේ කැලුලක්ද, පෙනේ උපයුලපයන්ද ඇත; මුහු තුරකි හෙයේපිය දම්වනාටු ශේෂියි; උරුය ගම්, කොළඹ තුරුදුවන්හේය; ප්‍රධානව්‍යයෙන් පදිජවිය, අලුස්සාභවූ, ජල්ලේසියා; සොයෙකුවට වන නැංශ, කොළඹයේදුවේදීය සහ මරදුක්කිය; මොනු සායාද බිඳාලාය, සුළුය දෙව්ට් ව වරකුලු පැල්ලියේ පදන්විය ඇත; ඇ, ප්‍රාග්ධාභවූ, ජෙලුණුදෙනි වෙළුණෙයි පෙනාමාවාය; මොනුයේ සැහෙයුදරායා; ව්‍යුලුවන්හේ විනාඩු; විවිධිකාස; එ මොනුයේ මැම්; ට, මැප්පේ පාලෙ මෙසින් ප්‍රාවා; මොනුයේ සුවිරාය; අඩික් 1,525 රෙඛුලිය සාර්ථකව් ජ්. ඩී. කොළඹට සහ අඩික් 1,323 දරණ ඩී. අවුරුදුවද මොනුව ශාදුකාර දුනුම් ඇත. කොළඹ පොලිය සුවාකාරකු විවිධ මොනු ඇල්ලීමට අඩික් 64,413 දරණ වරුදුවන්හා පිවිතයි.

යාලිදැරපි ; මේ,නු වසි 1900 කුටු මැයි මක 2 වෙනි දින කොළඹ කරුදුවන්දේ ඇලු; සහස්‍රව්‍ය, ප්‍රලේඛ කැමැත්ති සෑම තෙයෙදී කදවලුලෙක එවාලුකරව වෙශ්‍යා ක කියා දේශාරෝපණය කරගෙනි. රුහිය, මිරුකුලු; අඟල්, වහුමදුදු ආතම ; රසාව, මේසයව්‍යි ; වෙක, අවිරුදු 34 ප් පමණ ඇඟ ; උස, අධි 5 ක්‍රුෂ්‍ය ඇඟල් 5 ක්‍රුෂ්‍ය ; පෙරිරිය, තරග ; පාටි, දුරිරු පාටිය ; කාසය, ගල්ය ; කට, පළුලය ; දත්, ඩේරිඩ්බාව පිශිප්; ඇඟ ; ඇඟ, කටට්, දැයට පුරුව ඇඟ ; තොසය, වූපාලාය ; බුරුකි යොජිපියන් ද්‍රුණ්වාය ; රුමුල සක උපරිවුල ඇඟ ; වුනුන්, කටව, කාරග ; දකුණු දැනුමිනිය කැපුණුද කැලුලත් ඇඟ ; උප මෙ, කොළඹ කරුදුවන්දේය ; ප්‍රවාහ පදින් කැඟ, ඇලුශසුව්‍යු, ප්‍රලේඛ්‍යිය ; තොයෙකටිව ගැවෙනයකුඟ, කොමිශන්සය්‍යිදීයේ සහ මරුදෙහෙයිය ; ගෙම්වෙනාට පළුලියේ මේ,නු මෙය නිඟා ඇඟ ; ඇලුශසුව්‍යු, ප්‍රලේඛ්‍යි හෙබඳවරින්කාර මුළුනුයේ මේසිභාය ; වැලුවයින් ව්‍යුව්‍යි මිනින් කාර මේ,නු මාමාය ; වැළුවලිවිදීය අව්‍යාව්‍යා මේ,නු මෙය බිජාය ; කරුදුවන්දේ දඩික 1,332 දරණ වී. කොළඹ සහ මක 1,352 දරණ මේ,නු මෙහෙම් මාම්‍ය මේ,නු වෙශ්‍යා වරෙන්ත්‍රව පිවිත්‍රිය ඇඟ.

පෙරියකරුපය ; මේපු විසි 1900 කටු මැයි මස 5 වෙති දින උග්‍රවල මුළුකෝයේදී වෙශකොටි 1ක සෞරකම් සාලායකිය ; දේශාරෝපණය කරනිණි. රුධි, දේවල ; තුළ, පරුය ; ආහු, හිජු ආහුව ; රස්සාව, සුලිකාරුය ; වෘත්ත, අවුරුදු 16ක් පමණක් ඇත ; උස, අඩු රුපි ; පරිරුහ, කරද ; පාච, කුණු පාච පාත පිතුව, ඇුය ; සෙනසා, කුතිම්මිතය බැදුලාය ; රේඛල සහ යටියවල තැබුව පාචය ; උරුන් ශ්‍රී, ඉන්දියානේසිය ; ප්‍රඩාන පදිජිරිය, මහෙනුවර ව්‍යුහකෝයේය ; උග්‍රවල මෙහුණේ එම් සහ සහ සෙකුරියෝලජිස්, මහෙනුවර මාල ; කොශේන්ද ඇත ; අභ්‍යවාකුය ; මුළුකෝයවත්සේ යමුලින්ගම සාක්ෂාත්වීව මාපුව හොඳුකාර දූෂ්‍යම ඇත. මාතරල් පොලියකුවාකුරුකු පිශින් මෙහුණේ ඇල්ලුම් අඩික 16,925 දරණ වරෙඩුවා පිටපත්කර ඇත.

හැඳුවුනා, රොරකුම්කලා සියාසායේ ද්‍රව්‍යවත්තේ ගියා.

වැනි 1900 කටු අපෙල් මක 27 වෙති දින තිබුවන්හෙයාඩා අධිකිකාරකාගේ කරණපාලිතයෙහි; නිල්පාවල අධිකිය පිළිකාරුකරණලද අති නි 11 දරණ අඩුව පූදුවල පිළිකාරුකරණලද බෝස්ට්‍රියේ පිහිරමය ඇත් සීරිස්කලයන්. අපිඛිකාරකා, විනිශ්චයකර ජ්‍යෙෂ්ඨභාජ්‍ය, තිබුවන්හෙයාඩා.

හෙළුරකම්කළු නොහෙත් දුම්වලන් ගියා.

കുറക്കിക്കളാ.

වත් 1900 කුටු අප්‍රේල් වක 16 වෙනි දින මහජාවර සූචිත පාලිල් වූ ලිඛිතයෙන් පළදීගෙන් : කැවම් කරණලද අවශ්‍ය 2 ක් මෙන් උසා පික්කල තුරුසයකු, I. H. N. ලැබුවා කර සිබෙකලද අවශ්‍ය 1 ක් මෙන් උසා පියෙකල මිලයෝටිල දෙකක් සහ වූද්ධිය සමඟ වූද්ධි සම්බාධි කරන් පෙවිටිය. මේ බහු මහජාවර සූචිත පාලිල් පළදීයට පෙන්වේ.

କୁଳନ ଦ୍ୱାରା ମିଳିଯେ କୌରଣ୍ଣ ଗୈଣ.

වෙත 1899 කටු රජවරි මහ නැග් දින අඩික 1,607 දරණ තොරුව අලුත් අකබෝරේ ප්‍රකිඛවූ සෙමිඹුඩාවීප මෙය මිලයම් දිල්ව, අලුත් පට් යොදායා.

වතින් 1900 කටු මැයි මක 8 වෙති දහ අඩික 1,742 දරණ ගොරුය අල්ලක අනුමත ප්‍රකිවූ අභ්‍යන්තර ලෝච යොදාකා.

වසි 1900 කුටු මැයි මස 11 චෙති දින අභිජන 1,743 දරණ තොරුණ අල්ලක අභිජන ප්‍රසිද්ධ ඇරෝයි
ලිය ඇලංචුවකෙදායා.

பிடிக்கத்தேமும் குற்றஞ்சாட்டம்பயட்டவர்களின் வியரம்.

கமகே இமாயா ; ககி ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ஈக ந் வெ , கொங்கலை என்னுமிடத்தில் களவாடினுள்ளெனக் குழந்தொட்டப்பட்டவன் ; சின்களவன் ; பனங்கட்டி சாதி ; புத்து சமயி ; வேளாண்மைத்தொளில் ; வயது-20 ; உயரம்-இ அடி ; மெல்லிய திரேகம் ; பொதுநிறக்கறுவல் ; பற்கள்-வெள்ளோ ; தலைமயிர்-கறுப்பு , கொண் கடையாய்க் கட்டப்பட்டது ; சொற்ப மீசையும் தாடியுமுண்டு ; முகம்-அலம் ; பிறந்தவிடமும் பொதுமிழுப்பிட மூம்-கந்தபொடபத்துவிலிருக்கும் நரவெல்லிப்பட்ட ; ஊசாடுமிடங்கள்-பெடிகம , கும்புக்கன , கிறுவாபத்துவிலிருக் கும் தொற்றுவெல்ல ; தகப்பன்-கமகேகாரே ; மாமன்மார்-கமகே யங்கிறிசா , கமகே எயியாஸ் ; எல்லாரும் நரவெல் பிட்ட என்னுமிடத்திலிருக்கிறார்கள் ; கொங்கலை என்னுமிடத்து விதானை ஆரூச்சிக்கு இவளை கல்லாய்த் தெரியும் . மாத்தறைப் பொளில் கீதவான் இவளைப் பிழிக்க விட்டிருக்கும் விஞர்தின் இலக்கம் உக்கசை.

வெக்கமகே சின்னப்பு (ஷட்டபத்தற என்னுமிடத்தைச் சேர்ந்தவன்); கக்கீ ம் ஆண்டு சித்திரையீ இங் வீ, சியான்கோரளை சிழக்கைச் சீர்ந்த கங்கபொடபத்துவிலிருக்கும் பாளுகமத்தில் மாடி களவாடினுடெனக் குற்ற ஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்க்மச் சாதி; புத்த-சமயி; தெளின்-கள்ளன்; வயது-உதி; உயரம்-ஏற்குறைய இடு அடி; வளர்த்தியானவன்; மேலிந்த திரேகம்; பொதுநிறக் கறுவல்; பற்கள்-கட்டை, ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு; தலையிரி-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; மீசையும் தாடியும்-கறுப்பு, அதிகம் கீளியலை; மூன்ற்கால் ஒன்றின் தீழ்-தழும்புகளுண்டு; பிறந்தவிடம்-சியான்கோரளை சிழக்கிலிருக்கும் கங்கபொடபத்துவைச் சேர்ந்த ஷட்டபத்தற; பொதுமிருப்பிடங்கள்-பட்டவல், கறுஹினி, கொய்கம, ஹிவகம் கோரளையிலிருக்கும் கறுட்டப்பிடிடிய, சியான்கோரளை சிழக்கிலிருக்கும் மீகல்; ஆசாடுமிடங்கள்-பட்டவை, கறுஹினி, ஹிவகம்கோரளையிலிருக்கும் கொள்கம, சியான்கோரளை சிழக்கிலிருக்கும் மீகல்; மாமன்மார்-பனைய கறுட்டப்பிடி பொளிஸ் விதானையும், ஷட்டபத்தற என்னுமிடத்திலிருக்கும் பீட்டரும்; மச்சாள்-கொள்கமவிலிருக்கும் சார்வின்; ஷட்டபத்தற பொளிஸ் விதானை இலக்கம் சகல டொண்-டாவித் சிலவாவுக்கும், வல்கம, மாப்பிடமுகம் பெறு என்னுமிடங்களின் பெரலிஸ் விதானைக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். மேற்கு மாகாண ஜூட்டின ரேட்டிங் பொலிஸ் தீவான் இவளைப்பிய க்கக் விட்டிருக்கும் விளங்கின் இலக்கம் கூடுதல்.

கறுண்டவ ஆரூச்சிகே தெருண்டிறக் ; ககரம் ஆண்டு சித்திரையீர் ககந்த, கொனுவீன் என்னுமிடத் தில் மாடுகளவாடுனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சின்களவன் ; வேளாளன் ; புத்த சமயி ; வேளாண்மை ந் தொழில் ; வயது-ஏற்குறைய ஈா ; உயரம்-டி அடி சு அங்குலம் ; பிலனுன் திரேகம் ; நேர்த்தியான நிறம் ; பற்கள்-சாட்டையாய் பருதுபட்டிருக்கு ; தலையியர்-சாட்டையாய் நரை ; நல்ல முகம் ; பிறந்தவிடம்-அதிகாரிபத்து விலிருக்கும் வேபொட ; பொதுவிலிருப்பிடம்-வேபொட, கண்டி, தெல்லொட்ட ; ஆசாமியிடம்-விண்ணடிகள் ; கலியானம் முடித்தவன் ; வேபொட்டையில் மர்ஜனி வீவிக்கிறுள் ; குடும்பத்தில் அ பேரிருக்கிறார்கள் ; மச்சாண்மார்-கொனுவீன் என்னுமிடத்திலிருக்கும் சமரக்கண் ஆரூச்சிகே டாவித் சின்னோவும், கொனுவீன் என்னுமிடத்திலிருக்கும் சமரக்கண் ஆரூச்சிகே நூரமாளின் ; சினேகதர்-ஆளின்குகலையிலிருக்கும் கிரிவெள்ளிசம், தெல்லொட்டையிலிருக்கும் கட்டேலிசம் ; வேபொட பொலிஸ் விதானை டி. இகோனேசுக்கும், கொனுஙன பொலிஸ் விதானை சிறி எனவில் பெற்றோவக்கும், நெற்கவெல்லெறுவா விதானை ஆரூச்சி டோன் மர்த்தெலிசுக்கும் இவைன் நல்லரய்த் தெரியும். மேற்குமாகாணத்து ஜூட்டின்ரேட்டின் பொலிஸ் நீதவரன் இவைனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கூடாரு.

டேவலெகாம்மாலகே டாவித் ; க்கு 10 ம் ஆண்டு சிற்திரையீ உக் ஸ் ட, இன்டிறுவ என்னுமிடத்தில் வரளி அல் காயப்படுத்தினுடைனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; வேளர் ஈஸ்மைத் தொளில் ; வயது-ஏறக்குறைய உக ; உயரம்-ஏறக்குறைய இ அடி சு அங்குலம் ; பிலனுன் திரேகம் ; நேர்த்தியன் நிறம் ; மூக்கு-தோற்றமானது ; வாய்-சிறியது ; பற்கள்-அராவப்பட்டவல் ; தலையிரி-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது ; தாழி-கத்திரித்திருக்கு ; தலையும் முகமும்-உருளை ; நெஞ்சுமயிரடர்த்தி ; பிறங் தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-காலிக் குறிச்சிலைப்பச்சேர்ந்த வளர்ல்லாவிட்டி கோரைனியிலிருக்கும் பெருதொட்டை யைச்சேர்ந்த இன்டிறுவ ; ஆசாமிடிடங்கள்-மீகஹுத்தென, அப்பமெரக்க, படகம, டுசமஹாராய்யா ; கலைஞர் ம் மூடித்தவன் ; மனைவியனவக்காகே இஞ்சோறுமாயி என்பவளை விட்டுவிட்டான் ; இவள்கள் பொட்டையில் கீவி க்கிறுன் ; வே என்னுமிடத்தில் இவன் தகப்புண்ணீட்டில் ஹபக்கலைக்காணங்கே பொய்கோணி என்பவளை வைப் பாட்டியாய் வைத்திருக்கிறுன் ; தகப்பண்-டேவலெகாம்மாலகே வெதுன் ; தாய்-தெஹும்புகே பபாஹுமி அல்லது அட்டகெட்டியா ; அத்தான்-சமரவீரேஹுட்டிகே டொன் ஹெண்டிநிக் டி சில்வா ; மச்சான்-திஸ்ஸமஹாராம்ய் ய பேரஸ்ட் மாஸ்டர் டி. பி. டசனுயக்க ; மாமன்-றனவக்காகே புஞ்ஜைபு ; கவுப்பாட்டியின் தகப்பண்-ஹபக்க கங்காணங்கே சின்னே அப்பு ; பெங்கதொட்டை விதானை ஆரூச்சிக்கும் கொண்டாப்பல் ஆரூச்சிக்கும், இந்துற வ என்னுமிடத்தில் பதிவுசெய்யபவராகிய டொன் பெஜாஹானிசுக்கும், கொள்கொடையில் குழ்நவிசாரணைக்காராஜு க்கும் இவளை கல்லாயத் தெரியும். பலப்பிட்டி பெரவல் நீதவான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் உடைங்க.

சாவிட் டொரே ; ககூம் ம் துண்டு வைகாசியோ உங்க, கறவாக்காட்டிலிருக்கும் எலக்சென்ட்டிரு பிளே சில் பாரதாரமாய்க் காயப்படுத்தினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சோனைகள் ; முகமதியன் ; தொளில்-மே சன் ; வயது-ஏற்குறைய ஈசு ; உயரம்-ஞி அடி ஞி அங்குலம் ; பிலானை திரேகம் ; கபில் நிறம் ; மூக்கு-கூரியது ; வாய்-அகலம் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம்போன் றவை ; தலைமயிர்-சிறைத்திருக்கு ; துறக்கித்தொப்பி போடுகிறவன் ; மீசையும் தாடியுமுண்டு ; முகம்-உருளை ; வலது முன்காலில் ஒரு வெடுத்தமுமிகு உண்டு ; பிறந்தவிடம்-கொழுமிகு கறுவாத்தோட்டம் ; பொதுயிருப்பிடம்-எலக்சாண்ட்டிரு பிளேஸ் ; ஷ்சாடுமிடங்கள்-கொம்பனித்தெறு, மருதாளை ; கவியாணம் முடித்தவன் ; மனைவி-தெமட்டகொடை பன்னியில்குக்கிழுன் ; அத்தாலை, கழிநுமரிக்கார் ; மாமன்-வெள்ளவத்தையிலிருக்கும் வாய்ப்புச்சி மரிக்கார் ; மருமகன்-டெம்பிள் ஸ்ரேட்டிலிருக்கும் அபுசல் ஸீல ; பொலிஸ் கொள்த்தாப்பல்கள் கங்கங் பி. கெச்சங் என்பவருக்கும், கங்கநூல் எச். முகம்மதுவக்கும் இவளை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டி நக்கும் விண்ணத்தின் வெட்க்கம் ஈசுதாக.

பெரிய கறுப்பன் ; ககோ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ டி ந் டெ, மோக்கொனு என்னுமிடத்திலிருக்கும் உக்கு வெலுயில் வெயில்ற் கோட் ஒன்றைக் களவாடினுணைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; ரமிதீன் ; பழையன் ; இந்து சமயி ; தொளில்-தோட்டத்துக்கலி ; வயது-ஏற்குறைய கசு ; உயரம்-டி அடி ; பிலங்கு திரேகம் ; கறுவல் ; பற்கள்-ஒழுகானவை ; தலைமயிர்-குடும்பியாய்க் கட்டப்பட்டது ; மீசையும் தாழும் பொதுநிறக் கறுப்பு ; பிறந்தவிடம்-இந்தியா ; பொதுமிருப்பிடம்-மோக்கொனுவும் கண்டியும் ; தாழும் ஒரு சௌதாரியும்-உக்கு வெலுயிலிருக்கிறார்கள் ; மாமன்-எண்யயிலிருக்கிறுன் ; கலியாணம் முடியாதவன் ; மோக்கொனு கோட்டத்திலை ருக்கும் இராமிளின்கம் கங்காணிக்கு இவளை நல்லாய்த் தெரியும். பண்ணுகப் பொவிஸ் நீத்வான் இவளைப்பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழாந்தின் இலக்கம் கசுக்கடி.

காணமுடிபோன்று, களவுபோன்று, அல்லது ஆவிந்துபோன்று,

ககூ ம் ஆண்டு சிற்திக்கரமன் உள்ள வை, மினுவாந்துகொடையில் சொந்தக்காரங்கையை மாட்டுக்கொட்டில் விருக்து : ககம் இலக்கதி கிருக்கல் க, ஸீலத்திக்கைத் தூசியிருக்கு, கூடாரத்தில் வெள்ளித்திக்கை தூசியிருக்கு, அமொன்றில் வெம்ப்பெருன்யிக்கு. சொந்தக்காரன், வனிக்கேட்க்கார ஜஹீரனில் அப்ப. மினுவாந்துகொடை

களவுபோன்ற அல்லது குறிப்போன்ற

ககு00 ம் ஆண்டு கவுகாசினா காந் வீ, சொந்தக்காரருடைய பட்டியில்ருந்து : பொறுவெள்கழுவின் கொஞ்சம் வெண்ணிறமான பசு, வயசு-முன்பின் கூ, கூளை வால், நெற்றியில் வெள்ளோப்புள்ளி, குறிதீ. ர. ஜே. சொந்தக்காரன், வீரக்கொட்டுக் கரோவில் அல்லில், சல்பிற்றிக்கோற்றோலையச்சேர்ந்த பண்ணோப்பற்றுவிலுள்ள ஒரு மாறுவெள்கழுத்தான்.

କବିତାମୋଳା

கூடும் ஆண்டு வைகாசிமர் கூந்தே, சிறகறி ரேட்டினிருக்கும் நிமிலக்க வீட்டின் குத்திலிருந்து : ஜர்மன் வெள்ளி தேக்கரண்டிகள் கூ, கத்திகள் கூ, செய்தவர் J. Rodgers, ஜர்மன் வெள்ளியால்செய்த பளவுகள் பாவிக்கிறதற்கேற்ற காண்டிகள் கூ, ஜர்மன் வெள்ளி மேசைக்கரண்டிகள் கூ, ஜர்மன் வெள்ளி முட்கரண்டிகள் கூ, பாக்காசம்பா அரிசிமுட்கை கூ. சொந்தக்காரன், வி. டி. சூ, சிறகறி ரேட்டு, கறவுக்கோட்டும்.

கண்டிமுடியிலிருக்கும் செசன்ட் போல் சர்ச்சிலிருந்து : ஏற்குறைய உ அடி உயரமுள்ள பித்தளைக் குருச க, வடிவாய் கொத்துவேலை செய்திருக்கு, ஏற்குறைய க அடி உயரமுள்ள பித்தளை வாசுகள் உ, I, I. H. S. கொத்தியிருக்கு, மரத்தினால் செய்த காசடன் காணிக்கைப் பெட்டி க. கண்டி சென்ட் போல் சுர்க்காக்கள்.

ମହା-ଅଧିକାରୀଙ୍କ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ଲିଖାମାର୍ଗ-

செம்புக்குட்டி கே உவில்லியம் சில்லா, காதுக்கம் ஆண்டு தைமா உள் நிகழியக்கொண்ட காலன் ம் ரூபர் “பிரீட்ஸ் சிளோ” பில் பிரீட்ஸ் சிளோ என்று விரும்பும் “கீ

களுத்திகங்காண்டுகே அல்லது மாத்தறகங்காண்டுகே கலேவில், கட்டும் ஆண்டு ஸவகாசிமீ அதிகசியைக்கொண்ட காலம் ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் இனிமேல் தேவையில்லை.

என்னி, ககும் 100 ம் ஆண்டு வைகாசிமா அந் திகழியக்காண்ட களை ம் இலக்க “கிழு எண்ட கிளற” விட்டு விட்டது பிடித்துவது இரண்டாவது பார்வையாகும்.

யில் பிரச்சத்துப்பூத்தப்பட்ட இவன படிகப்படாரா.

L. HOLLAND

for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.